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SUNUŞ 

 

nsanlık tarihi boyunca, her toplumda psikolojik rahatsızlıkları 

tedavi etmeye yönelik girişimler olmuştur. Bu alanda yapılan 

girişimler sonucu ortaya çıkan pek çok farklı ekolün savunucu-

ları, kendi ekollerini yüceltme ve diğer ekolleri küçümseyerek öte-

kileştirme yoluna gitmiştir. Ancak buna rağmen farklı yaklaşımlar-

dan bilgiler edinerek kuramını zenginleştirmeye ve bu alanda çalış-

malar yapmaya başlayan öncü terapistler, psikoterapide bütünleş-

meyi sağlayarak alandaki bölünmeleri büyük oranda azaltmıştır. 

Bütüncül psikoterapi, hastanın bilişlerinin, davranışlarının, kişi-

liğinin ve duygusal süreçlerinin yeniden düzenlemesine yardımcı 

olmak için pek çok farklı ekolden faydalanarak daha gerçekçi, 

uyumlu ve esnek bir çalışma alanı sunar. Eğitimini verdiğimiz bü-

tüncül psikoterapi, zamanzaman eklektik ve asimilatif, genellikle 

de entegratif ve ortak faktörler üzerine kurulmuş bütüncül bir yak-

laşımı içerir. Bireye, teori odaklı değil danışan odaklı bakmaya çalı-

şan bütüncül psikoterapiler, farklı yaklaşımların bileşenlerini bir 

araya getirerek terapisti geniş bir vizyona ulaştırır. 

Bu amaçtan yola çıkarak, çeşitli bilimsel etkinlik, araştırma, eği-

tim ve yayın çalışmalarıyla, ülkemizde bütüncül psikoterapi uygu-

lamalarının gelişimine öncülük etmekten gurur duyuyoruz. Eliniz-

deki bu ders notları, ruhsal bozuklukların tedavisinde tek bir psi-

koterapi yaklaşımına bağlı kalmaktansa elindeki veriyi kullanarak 

uygulanabilecek en iyi tekniği ve teoriyi arayan bütüncül yaklaşımlı 

terapistler yetiştirme adına verilen Bütüncül Psikoterapi Teorik 

İ 
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Eğitimi 11. Grubunun Temmuz ayı deşifrelerini sunmaktadır. Bu 

ders notları, eğitim deşifresinin derlemesi olma özelliğiyle dünyada 

eşi benzeri görülmemiş bir yayın niteliği de taşımaktadır.  

Bu ders notlarında insan beyninin biyolojik ve psikolojik yapısı, 

ruhsal aygıt, ego, süperego, anal, oral ve ödipal dönem, normalden 

patolojiye gelişim hattı konuları ele alınmaktadır. 

Bütüncül psikoterapiler de insanın ruhsal yapısının gelişiminde 

olduğu gibi zamanla özerkleşecek, bireyselleşecek ve ayrışarak 

psikoterapi ruhunu ayakta tutacaktır. 

Psikoterapi uygulayıcıları için önemli olduğunu düşündüğümüz 

bu eğitim ders notlarını, sizlerin ilgisine sunmaktan kıvanç duy-

maktayız. Keyifli okumalar dileriz… 

 

Tahir ÖZAKKAŞ 
Psikoterapi Enstitüsü Başkanı 
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İNSAN BEYNİNİN BİYOLOJİK VE  

PSİKOLOJİK YAPISI 

 

 

 

 

ahir Özakkaş: (Yoklamayı aldı) Nasıl geçti geçen aydan 

bu tarafa?  

Kursiyer: Çalışarak... 

Tahir Özakkaş: Çalışarak geçti... Kitapların hepsini okudunuz 

bitirdiniz inşallah. Hepsini bitiren var mı? 5 tane okuyan var mı? 

4 okuyan; 2 kişi var. 3 okuyan? 2 okuyan; 6 kişi. 1 okuyan? 

Kursiyer: Yarım okudum ben... 

Tahir Özakkaş: Yarımla bir arası okuyan? Evet, çoğunlukla ya-

rımla bir arası okuyan? Bütüncül Psikolojiye Giriş kitabını okudu-

nuz. Evet, en azından ilk ay çok azimli olduğunuzu gösteriyor 

sistem. YK ile RD teşekkür ediyorum. İki tane öğrenci var gördü-

ğünüz gibi, bu ikisini döversiniz dışarıda. 5 tane okumakta ney-

miş görürler. 

Kursiyer: Çıtayı yükselttiler hocam. 

Tahir Özakkaş:  Çıtayı yükselttiler... Hocanın beklentisi aslında 

%80’in dördün üzerinde kitap okuması; çünkü her ay 10 kitap 

T 
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vereceğimizi söyledik her birinizle tek tek görüşmelerde. 300 ki-

tap dedik ortalama olarak. İlk ay fazla kitap vermedik. Peki, bir 

yerlerden başlayacağız. 

Kursiyer:  Hocam hatırlamıyoruz diyeceğiz; ama kayıt alıyorsu-

nuz.  

Tahir Özakkaş:  Peki, bir arkadaşımız geçen ay konuştuklarımı-

zın bir özetini yapsa da bu ay konuda zincirleme bir reaksiyon 

yaparak devam etsek olur mu? Kim var gönüllü; cesaret sahibi, 

gönüllü, normal bir arkadaş arıyorum. Arkaya M' ye doğru şunu 

verelim. 

Kursiyer: Herkese günaydın... Tanıştık demin hocam. 

Tahir Özakkaş: Biraz daha açabilir misiniz? Ne demek istiyorsu-

nuz tanışmakla? 

Kursiyer: Çok değerli arkadaşlar olduğunu gördük burada. Bera-

ber güzel bir grup olduğunu gördük. Siz anladığım kadarıyla eğitim 

süreci içerisinden kısa kısa özetler verdiniz veya tanıtıcı bazı pasaj-

lar verdiniz. Yine aynı şekilde bir arkadaş üzerinden bir kişiyi nasıl 

tanıyacağız terapide onu gördük. 

Tahir Özakkaş: Çarpıcı olan neydi senin için geçen ay? 

Kursiyer: Sizdiniz hocam.  Felaket çarpıyorsunuz. 

Tahir Özakkaş: O benim mücessem halim. Gövde olarak iriyim, 

çarparım. Onun dışında çarpıcı olan şey neydi?  

Kursiyer: Yani kişinin bilgilerini ayrıntılı almanın önemli olduğu 

gördüm. Yıllardır kendimizce yapıyoruz bu işi; ama açıkçası en 

önemli kısım benim için o idi. Ayrıntılı bir şekilde yaklaşık 20 daki-

ka boyunca alıyorsunuz. O şekilde bir yapılandırma oluşturuyorsu-

nuz. Benim için en dikkat çekici kısım o idi. 
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Tahir Özakkaş: Peki başka? Geçen ay konuştuklarımız ile ilgili 

notlarında farklı şeyler olan var mı? Bu M' nin bahsettiğinin dı-

şında. 

Kursiyer: Psikoterapinin türlerini gördük. 

Tahir Özakkaş:  Psikoterapinin genel türlerini gördük. Şu mikro-

fonu uzatır mısınız? 

Kursiyer: Psikoterapinin türlerini, bir insanın yapısını gördük, 

organik yapısı, psişik yapısı. Sonra… 

Tahir Özakkaş:  Neler anlattık o konuda? Notlarında neler var? 

Kursiyer: Ruhsal yapıda davranışçı psişik yapı, psişik yapıda da 

davranışçı yapı, bilinç dışı... Çok net değil notlarım... 

Tahir Özakkaş: Canın sağ olsun... Hoca flu anlattıysa fludur. 

Kursiyer:  Egzistansiyalist yapı, bütüncül yapı bunlardan bahset-

tik. 

Tahir Özakkaş: Evet, genel bir değerlendirme ile çerçeve çizmi-

şiz. 

Kursiyer: Bir de enstitünün görevlerinden bahsettik. 

Tahir Özakkaş: Neymiş görevi, enstitünün görevleri? 

Kursiyer: 3 etabımız varmış. İlmel yakin, aynel yakin, hakkel ya-

kin. 

Tahir Özakkaş: Teorik bilgi, gözleme dayalı bilgi, yaşayarak bil-

gi. 

Kursiyer: Bir de psikoterapideki ekolleri gördük; davranışçılar, 

bilişselciler, dinamikçiler... 

Tahir Özakkaş: Varoluşçular... 



6     11. BPT TEMMUZ DERS NOTLARI 

Kursiyer: Evet, varoluşçular... Bu kadar benim bildiğim... 

Tahir Özakkaş: Güzel, bu noktada ilave edecek notu olan arka-

daş var mı? Evet, hemen arkanızdaki beyefendiye mikrofonu uza-

talım. 

Kursiyer: Hocam, hepsini özetledi, bana bir şey kalmadı. 

Tahir Özakkaş: Peki detay, açmak istediğin alt başlık, senin için 

önemli gördüğün yer var mı? 

Kursiyer: Detay, M hocanın dediği gibi sosyo- demografik yapı 

gerçekten dikkatimi çekmişti. Kişinin isminden yola çıkarak ulaştı-

ğımız bilgiler açıkçası farklı bir şey gösterdi bize. Hatta ben gittik-

ten sonra birkaç arkadaşımla paylaştım isimler ne kadar önemliy-

miş diye. Benim küçük kardeşimde psikoloji lisans öğrencisi şu 

anda, onunla da paylaşmıştım. Bir isimden yola çıkarak bunların 

hepsine ulaşıldı mı falan diyordu. Gerçekten güzel bir şeydi o. 

Tahir Özakkaş: Yani tarihsel süreç içerisinde bir isim konulur-

ken, nasıl bir sosyo-kültürel atmosfer yaratılıyor ve aile nasıl bir 

dizayn veriyorsa çocuk o olmak zorunda veya reaksiyoner olmak 

zorunda. Kendini nasıl hissediyor bununla ilgili dinamikleri gör-

mek sizin için biraz daha çarpıcıydı.  

Kursiyer: Benim geçen sene birkaç tane kazanımım oldu, özellikle 

terapiye aktarma konusunda. Bir kere ben size seansları 40-50 da-

kika yaptığımı söylemiştim, sizde bunu sınırları ve netliği olması 

gerektiğini söylemiştiniz, özellikle dinamik terapiler için. O günden 

sonra ben 45 dakika ile sınırladım ve 45 dakikada bitirdim kendi 

adıma. Bir de terapinin başlangıcında "probleminizi bir kavrama 

indirin, tek bir sözcükte tanımlayın" bana hakikaten etkili görün-

müştü. Onu da kendi adıma aldım cebime koydum, yani terapinin 

içerisine onları taşıdım; ama hala şu formunuzu taşıyamadım o da 
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bana çok iyi gelmişti. Ben birkaç kez intihar olgusuyla karşı karşıya 

kaldım, dolayısıyla o bilgilere gerçekten ihtiyaç olduğunu gördüm 

ve onu bir an önce hayata geçirmem gerektiğini düşündüm. Onlar 

da çok faydalı bilgilerdi. 

Tahir Özakkaş: Teşekkürler. İlavesi olan?  

Kursiyer: İlk 6 görüşmede terapi yapılmaz. Hasta mümkün oldu-

ğunca açılmaya çalışılır, sorunu tanınmaya çalışılır, çerçeve çizil-

meye çalışılır. Kurallar oluşturulmaya çalışılır, netleştirilir her şey. 

Aklımda kalan bunlar. 

Tahir Özakkaş: Çok güzel... Dinamik terapi ve kişilik terapisi 

yapacaksanız, 4-5 seans 6 seans görüşmelerle gerçekten böyle bir 

terapiye ihtiyaç var mı, doğru yerde mi, bu işi götürebilecek mi 

götüremeyecek mi, çerçevenin kuralları nerelerde netleşecek; 

bunlarla ilgili görüşmeler yapıldıktan sonra birlikte bir terapiye 

karar verilir. 6 seans her şeyin bitirildiği terapi türlerinden değil o 

zaman. Evet, N senin var mı bir katkın? Sana özel mikrofon saklı-

yorum burada. 

Kursiyer: Arkadaşlar söyledi her şeyi...  Benim de bilgi alırken o 

bilgilerin bizi nereye götürdüğü çok dikkatimi çekmişti; ama bunu 

herkes yapabilir mi bilmiyorum. Bu yoğun bir genel kültür de gerek-

tiriyor, hani farklı kelimelerden, onların anlamlarını da bilmek ge-

rekiyor. Farklı kültürlerde farklı kelimeler söylemek gerekir onu da 

bilmemiz gerektiğini söylemiştiniz. Bir isimden yola çıkarak farklı 

kültürden bir kelimeyi biliyordunuz. Neden bu isim koyuldu gibi-

sinden farklı yerlere gittiniz. Onlar çok dikkatimi çekti; ama bunu 

bende yapabilir miyim acaba diye, düşünüyorum... 

Tahir Özakkaş: Bizim anladığımız terapistler çok okuyan, roman 

okuyan, film seyreden, şiir okuyan, edebiyattan anlayan, tarihi 

seven, kültürü seven, folkloru seven terapist. Bizim terapist anla-
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yışımız böyle ki insanın yaşamı sevmesi demek bu, her şey ile 

ilgilenmesi yaşamı doya doya yaşaması. Her şey güzel; Ayşe Ha-

nımla konuşmak güzel, Ahmet Bey ile konuşmak da güzel, man-

tının nasıl yapıldığını öğrenmek de güzel, uzay üssünde astronot-

lar nasıl yaşar, onu öğrenmek de güzel. Merak duygumuz ve an-

lamlandırma duygumuz ile etrafı her an coşkuyla kaplamak ve 

kapsamak biraz yaşla biraz tecrübeyle;  ama sizin özellikle bu 

zihinsel yapınızın bu bağlamda dünya ile temas kurması önemli, 

dar bir alanda değil de. Hayat sizin, etraf sizin, dünya sizin... Al 

alabildiğin kadar, yani hazineye düşmüşsünüz. Dünya bir hazine 

bilgi olarak, iletişim olarak, konuşma olarak, kültür olarak, tarih 

olarak. Her şey bir deneyim, her an bir deneyim; yürümemiz, 

farklı yürümemiz, hızlı yürümemiz, yavaş yürümemiz. Bu dene-

yimi zenginleştirme şeklindeki içsel yolculuğunuz size çok zengin 

bir dünya armağan edecek. Yok, at gözlüğü takar da küçücük bir 

dünyaya bu hazinelerin içerisinde küçük bir alanda kendinizi 

korursanız bu cennetten kendinizi mahrum bırakırsanız o kadar 

kabınız vardır. Önünüzden dere akar; ancak elinizdeki fincanla su 

alırsınız. O da sizin tercihiniz ona da yapacak bir şey yok. 

Kursiyer: O zaman bütüncül psikoterapi sadece ekollerin birleşimi 

değil de bütün bu ağının birleşimi gibi taklit alanlardan da tarihten 

de... 

Tahir Özakkaş: Çünkü psikoterapi veya psikoloji dediğiniz şey 

bütün alanları ilgilendiren şeydir. İnsanın yaşadığı her yer, üretti-

ği her şey psikolojiyle ilintilidir, her şey psikolojiyle ilintilidir. 

Mimari, tuvalete oturuş şekliniz; bunların hepsi insan psikolojisi-

nin, kültürünün oraya yansımasıdır. A tipi ülkede kurulan evler ve 

iç odaların dizaynı ile B tipi ülkede kurulan ev ve iç dizaynı; yatak 

odası nerde, tuvalet nerde, brütlükleri ne kadar, ne yönde, güneşe 

bakış tarzı nedir, mahallede oturuş şekli nedir, bahçe içerisinde 
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avluda mıdır direk midir; bunların hepsi insan psikolojisinin mi-

mariye yansımasıdır, coğrafyaya yansıması, tarihe yansıması fark-

lıdır.  

Olaya çok daha geniş perspektiften bakarsanız, inanılmaz zen-

ginlikte malzemeler bulursunuz, yani bir hastaya sadece şunu 

diyebilirsiniz; "nasıl bir evde oturuyorsunuz, evinizin krokisini gel 

çizelim. Yatakları neredeydi? Annenin yatağı nerde? Babanın ya-

tağı nerde? Senin yatağın nerde? Amcanın? Anneannen var mı? 

Babaannen var mı? Nerde kalıyor?" Sadece o krokinin üzerinde 

koskoca bir dünya bulursunuz. Sadece yatakların yerini söyledi 

size. Kim kiminle nasıl bir ilişki içerisinde? Odaların yerleri nasıl 

dağıtılmış? En kötü, karanlık odaya kim atılmış? En güzel odaya 

kim konmuş, anlatabildim mi? Hepsi ilişkiler ve anlattığı kişinin 

gözünden ve objektifinden, bir prodüktör olarak düşünün bir film 

yapımcısı. Kamerayı nereye odaklıyor, nereye zum yapıyor, nereyi 

çekiyor; dünyayı o şekilde algılıyor, onun filtresinden o geçiyor, 

bunların hepsi zenginlik... Evet, B... 

Kursiyer: Bende kendi adıma benim için zorlanacağımı düşündü-

ğüm şeyi söyleyeyim. Terapide nötr durmak gerektiğinden, terapis-

tin nötr durması gerektiğinden bahsettiniz. Ben daha çok destekle-

yici bir yapıdayım şu an açıkçası. Bu konuda zorlanacağımı düşü-

nüyorum. Bu benim için yeni bir şeydi; ama inşallah bu süreçte onu 

da öğreneceğiz. 

Tahir Özakkaş: İnşallah... Bu kaygılarının yersiz olduğunu göre-

ceksin. Hem bizim söylediğimiz nötr durmak hastanın iyi potan-

siyellerini inanılmaz, ölümüne desteklemek demektir, yani nötr 

durmak öyle değil. Hastanın içinde kendisini aşağılayan, yargıla-

yan, pislik gibi gören tarafıyla, kendisi yücelten, mükemmel ve 

harika gören tarafına aynı anda eşit uzaklıkta durabilme becerisi-
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dir. İki tarafını da sevebilmektir aslında; çünkü bir tarafını sevi-

yor, diğer tarafını yok sayıyor. Oraya düştüğü zaman da intihara 

kadar götürebilecek derecede kendisine zulmediyor.  Siz iki tara-

fının da güzel olduğu yönünde bakan bir bakışla nötr durmaktan 

kastımız bu. İkisine de eşit mesafede olmak, ikisini de eşit oranda 

desteklemek, anlatabildim mi? 

Kursiyer: Evet, yani kişinin kendisini her yönü ile sevmesini sağ-

lamak. 

Tahir Özakkaş: Bravo... Kişinin her yönünü mutlak sevmesini 

sağlayıcı araç olmak... O sevemiyor kendisini, sizin onu bu mana-

da sevmeniz, iki tarafını da sevmeniz ve iki tarafını birbiri ile ta-

nıştırıcı araç olmanız gerekir, siz katalizör rolü göreceksiniz. Kişi-

nin birbirinden böldüğü taraflarını, iki tarafını da güzel, yerinde 

ve zamanında fonksiyonel olduğunu ona tanıtarak, birbirinden 

korkmamasını temin etmektir. Bu da ne kadar büyük bir destek-

leyicilik aslına baktığınız zaman. 

Kursiyer: Evet, öyle bakınca, öyleymiş gerçekten. 

PSİKOTERAPİNİN TANIMI 

Tahir Özakkaş: Peki, geçen ay ağırlıklı olarak tanışma ve genel 

bir portföy sunmuştum. Bu ay itibari ile eğitimin ilk adımlarına 

başlayacağız. Bu ay psikoterapi ile psikoterapimsi şeyi biraz konu-

şacağız. İkinci olarak da insanın biyolojik ve ruhsal özellikleri 

üzerine biraz kafa yoracağız. Psikoterapi nedir, psikoterapimsi şey 

nedir; sorumuz bu... Psikoterapi insanın düşüncelerinde, duygu-

larında, davranışlarında olumlu anlamda bir değişiklik yaratmaya 

verilen isimdir. Ya düşüncelerini değiştirirsiniz olumlu anlamda 

ya duygularını değiştirişiniz olumlu anlamda veyahut da davranış-

larını değiştirişiniz olumlu anlamda. İşte insanı düşüncelerinde, 
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duygularında, davranışlarında olumlu anlamda değiştirmeye yö-

nelik olarak yapılan eyleme, harekete ve sürece psikoterapi denir, 

çok genelleşmiş bir anlam.  

Peki, insanlar psikoterapiyi nasıl yaparlar? İnsanların psikote-

rapiyi yapması için konuşması gerekir, konuşarak yapılır, elimiz-

deki tek silah konuşmaktır. Çok basit, ötekiyle konuşursunuz, 

konuştuğunuz zaman öbüründe bu sonuçlar meydana geliyorsa 

psikoterapi yapıyorsunuz demektir; fakat insanlar birbirleriyle 

konuşarak çok olumlu değişiklikler yaratmaktadır. Hatta davra-

nışlarıyla nonverbal konuşma dediğimiz konuşma şekliyle de 

konuşarak bir takım iyilikler yaratmaktadır. Mesela herhangi bir 

Ayşe Hanım, Ahmet Bey bir hocaya gittiğinde bir muska yazdır-

dığında şikâyet ettiği birçok sıkıntısı, duygusu, öfkesi, kızgınlığı, 

düşünce bozukluğu, davranışsal bozuklukları düzelmekte, bu 

yapılan şey nedir?  

Bir vatandaş bir öğretmen arkadaşa gittiğinde onunla ilgili ko-

nuştuğunda, ondan birtakım tavsiyeler aldığında ciddi manada 

düşüncelerinde, davranışlarında ve duygularında değişim olmak-

ta, bu psikoterapi mi? Bir aile büyüne giderek ondan fikir almak, 

onun düşüncelerini dinlemek, onun kendisini dinlediğini görme-

si, birtakım akıl ve fikirler vermesi karşısında o kişinin düşüncele-

ri, duyguları ve davranışları değişiyor, psikoterapi mi bu? Gelin-

damat arada problem çıkarıyor. Biz buna modern anlamda çift 

terapisi veya evlilik terapisi diyoruz. Aksakallı bir dedeye gidiyor-

lar, dertlerini anlatıyorlar. Evladım, kızım bak sen şöyle şöyle yap, 

oğlum bak sende şöyle şöyle yap diye aldığı tavsiyelerin sonucun-

da evlilikleri yoluna ve rayına giriyor, bu psikoterapi mi?  

Gördüğünüz gibi insanların düşünceleri, duyguları ve davra-

nışları arkadaşları tarafından, imamları tarafından, öğretmenleri 
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tarafından, muhtarları tarafından, babaları, anneleri veya dedeleri 

tarafından veya televizyonda izlemiş olduğu, radyoda dinlemiş 

olduğu herhangi bir program tarafından değiştirilebiliyor. O za-

man bir insanın olumlu anlamda düşüncesinin, duygusunun ve 

davranışının değişmesine psikoterapi diyebilir miyiz? Eğer psiko-

terapi buysa, biz neden bu kadar yıl bu eğitimlere katlanalım da 

bir muskayla, iki çift sözle, aksakallı bir dede gibi sakal bırakarak 

sözümüzü dinletecek pozisyon yaratmayalım? O zaman sonuçla-

rın doğru ve güzel olması o şeyin psikoterapi olduğunu kanıtlar 

mı kanıtlamaz mı? Burada bir ayırıcı tanıya gitmemiz gerekiyor. 

O zaman, sonuçların bir şekilde olumlu sonuçlar yaratmış olma-

sına rağmen bazı şeylere psikoterapi diyemiyoruz. Bu tip şeyleri 

daha çok psikoterapimsi şey olarak isimlendirebiliriz.  

Psikoterapimsi şeyler insanların düşüncelerini, duygularını ve 

davranışlarını değiştirmek konusunda bir sonuç yaratabilirler. 

Psikoterapi ise; daha teknik anlamda tanımlanacak olursa arka-

sında bir insan felsefesi yatan, insanın oluşum süreçlerini ve ruh-

sal dinamiklerini belirli bir normalite içerisinde izah etmeye yö-

nelik projesi bulunan, bu normallikten çeşitli nedenlerle sapmalar 

olduğunda bunun bir psikopatolojisi olduğunu izah eden, bu psi-

kopatolojiyi bir anlamlı bütün içerisinde değerlendirebilen, bu 

psikopatolojiyi yakaladıktan sonra o psikopatolojiyi geliştirilmiş 

olan belirli tekniklerle düzeltebileceğini iddia eden, bu teknikler 

geliştirildikten sonra karşısındaki insanı anlayıp, normaliteden 

nerelerden saptığını ve hangi nedenselliklerle saptığını anlayıp, 

bir psikopatoloji portföyü oluşturan, bu oluştuktan sonra da ona 

uygun tedavi teknik ve stratejileri geliştirmiş, her yerde kim tara-

fından uygulanırsa uygulansın aynı sonuçları doğurduğu bilinen 

teknikler uyguladığında hedefe yönelik bir takım çalışmalar ya-
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pıldığında o kişinin duygusunu, düşüncesini ve davranışını değiş-

tiren çalışmalara psikoterapi denir.  

O zaman psikoterapi, bir kişi hakkında genel bir kanaat olma-

sı, onunla ilgili bir insan anlayışı olması, onunla ilgili bir psikopa-

toloji anlayışı olması, psikopatoloji anlayışının belirli etapları 

içeren teknikler silsilesi ile değiştirilebileceği ve düzeltilebileceği-

ne dair inancının olmasıdır. Bu inancı realize edebilmesi, bunun 

dünyanın herhangi bir yerinde herhangi bir şekilde uygulandı-

ğında da aynı sonuçların görülebilmesi ve değerlendirilebilmesi 

karşısındaki teknikler manzumesine psikoterapi deniliyor. Demek 

ki bir takım sözleriniz, kendinden menkul kerametleriniz, ötekini 

iyileştirici etkileriniz olabilir. Eğer siz bunun arkasındaki neden-

selliği bilmiyor, belirli teknikleri aşamalı bir şekilde, hiyerarşik bir 

şekilde uygulamakla ilgili bir tecrübe bir kanaat sahibi değilseniz 

yaptığınız şey psikoterapi değil, yaptığınız şey psikoterapimsi 

şeydir. Sizler buraya psikoterapimsi şeyi yapmak için gelmediniz, 

psikoterapiyi yapmak için geldiniz, psikoterapiyi yapmakta o ka-

dar kolay bir şey değil.  

Psikoterapiyi yapmak insanı anlamak demektir, insanı anladık-

tan sonra onu değerlendirmek demektir. Bu değerlendirmede 

insanın hangi alanlarda sapmalar yarattığını, hangi alanlarda 

hangi psikopatolojik değerlendirmeler ortaya koyduğunu tespit 

etmek, ona yönelik spesifik belirli teknikleri hedefe varana kadar 

adım ve adım, step by step, yavaş yavaş yavaş yavaş uygulayarak 

emin adımlarla gitmek demektir, bunu yapıyorsanız o zaman 

psikoterapist oldunuz.  

Bunu yapabilmek için, insan denen varlığın biyolojik yapısının 

nasıl çalıştığı, insan denen varlığın psikolojik yapısının nasıl ör-

gütlendiğini, insan denen varlığın biyolojik ve psikolojik sapmalar 
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karşısında ne yöne doğru bir eğilim içerisinde olduğunu ve ne tür 

klinik tablolar oluşturduğunu bilmek zorundayız. Biyolojisini 

bileceğiz, psikolojik normaliteyi bileceğiz, normaliteden hangi 

alanlarda sapmalar olduğunu bileceğiz. Bu sapmalarında hangi 

tekniklerle step by step müdahale edilerek iyileştirilebileceğine 

dair hem teknik bilgi hem teknik tecrübeyi bu süreçle kazanmış 

olacağız. Hangi okula giderseniz gidin matematikte ve fizikte 

kullanılan rakamlar aynıdır. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0. Bütün mate-

matik bu rakamlardan oluşur ve siz hangi ülkeye giderseniz gidin 

rakamlar değişmez, toplaması her yerde aynıdır. Fransa’da da 5 ile 

5 i toplarsan 10 yapar, Japonya’da da 10 yapar. Kayseri’de bazen 

yapmıyor bu. Alırken 8 yapıyor satarken 12 yapıyor. Evet, gülüne-

cekti burada 

Kursiyer: Kayserililik ayrı bir şey ya.. 

ZAMAN ZAMAN FLU, ZAMAN ZAMAN NET OLAN  

PSİKOTERAPİ ÇİZGİSİ 

Tahir Özakkaş: Kesinlikle... Evet, ciddi ciddi matematiğin arası-

na biraz espri katalım da gülümsetelim şu arkadaşları dedim; ama 

matematiğe çok takıldınız anladığım kadarıyla. Psikoterapide 

rakamlarımız nasıl, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 diye rakamlarımız var 

mı? Yoksa bizim rakamlarımız 1, 1 - 1,2 gibi böyle biraz hafif kayı-

yor mu veya ağır kayıyor mu? Psikolojide biraz rakamlarımız net 

değil, problemlerde buradan çıkıyor. Rakamlarımız net olmayınca 

insanı tanımlama dediğimiz, insanı felsefi olarak bir yere oturtma, 

oturttuğunuz insana bir anlam yükleme, o anlamında nerelerde 

sapmalar yarattığına dair öngörüşlerinizin olması lazım, ön bir 

kabullerinizin olması lazım. O zaman, siz felsefenin kucağına 

düşüyorsunuz. Felsefe belirsizlikle dolu bir dünya ve sahadır. 

Orada bir değerler yargısına düşüyorsunuz. O zaman diyorsunuz 
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ki "hayır ben felsefeye girmeyeceğim, insanı gözlemleyeceğim, 

hareketlerine bakacağım, o hareketlerinden gözleme dayalı olarak 

anlam çıkaracağım, bu anlamdan da sonuçlara gideceğim" derse-

niz kaba bir gözlem metodu ile insanlar hakkında yargıda bulu-

nursunuz, buna davranışçılık diyoruz.  

Felsefenin bataklığına düşmemek için alınan tedbir, bizi insa-

nın sadece davranışlardan ibaret bir varlığı olduğuna doğru götü-

recek basitliğe indirger. İşte bu spektrumda bir taraftan felsefenin 

bataklığında kuantum psikolojisi ve kuantum psikoterapisine 

gidersiniz, diğer taraftan da kaba bir davranışçılıktan her şeyi bir 

mekanik koşullu şartlanmaya ve edimsel şartlanmaya bağlayan 

bir sistemin basitliğine indirgersiniz. İşte bu arada 400 tane terapi 

tekniği ve ekolü ile karşılaşırsınız. Bizim rakamlarımız çok fazla 

gördüğünüz gibi, o zaman bunlar arasında kaybolmadan, nirengi 

noktamızı yitirmeden, referans noktamızı yitirmeden nasıl yol 

alacağız? Belki buradaki eğitimde tüm bu bulanıklığa rağmen bir 

tarafı netleştirerek bir tarafı da bulanık halde bırakarak gidebil-

menin içimize sinmesini, bunu kabullenişimizi ve olgunlaşmamı-

zı sağlayacak bir süreçte işleteceğiz. Zihninizin bir tarafı hep net-

lik isteyecek. Böyle bıçağı vurdun mu keseceksin; ama hayatın 

gerçekliğinde hiçbir zaman netlik yok, hayat hep flu ve belirsiz. 

Diğer tarafımız ise bu belirsizliğe ve fluluğa alışacak. Evet, bunu 

kabullenmem lazım diyoruz...  

Biz net olan şeyleri severiz insanoğlu olarak, bilmek isteriz; 

ama hayatın gerçekliğinde bu yok. Psikoterapilerde de aynı şey 

olacak. Bir tarafı net olan psikoterapiler olacak. Netliği gördüğü-

nüz psikoterapilerde zaman içinde yaman çelişkileri göreceksiniz, 

büyük hataları göreceksiniz, bazı alanların kör olduğunu görecek-

siniz, bazı alanlara bulaşmadığını göreceksiniz; ama net bir psiko-

terapiyle net bir psikoterapi ekolü ile karşı karşıya kalacaksınız. 


